

Svensk Förening för Barnanestesi och Barnintensivvård SFBaBi

Verksamhetsberättelse för arbetsåret 1 juli 2015 – 30 juni 2016

Medlemskap

Svensk Förening för Barnanestesi och Barnintensivvård hade i juni 2016 118 medlemmar, varav en hedersmedlem.

Styrelsens arbete

Föreningens styrelse har under verksamhetsåret haft sex styrelsemöten varav ett telefonmöte.

SFAI:s Uppgrupp för ”Riktlinjer angående organisation av barnintensivvård i Sverige” redovisade sin rapport hösten 2014. Efter detta har ett intensivt arbete fortsatt där SFBaBi:s styrelseledamot, tillika sammankallande i uppgruppen, Urban Fläring har fortsatt dialogen med Socialstyrelsen och SKL gällande framförallt transportfunktion och regionala nätverk för att säkerställa en möjlighet till jämlikt nyttjande av barnintensivvårdsplatser och upprätthållande av nationell kompetens inom barnanestesi och barnintensivvård. Gränsdragningar mot neonatologin har diskuterats under året och styrelsen har föredragit rapporten för Svenska Barnläkarföreningens styrelse.

Under året har styrelsen lagt mycket arbete på strukturen för regionala nätverk inom barnanestesi och barnintensivvård. Verksamhetschef för anestesi och intensivvård på de 38 sjukhus som har någon form av barnanestesi och barnintensivvård har fått brev med information om nätverken. Responsen har varit god och det finns nu kontaktpersoner på nästan alla dessa sjukhus. Styrelsen har också sammanträtt med representanter för specialistkliniken i Uppsala två gånger under året för att planera hur arbetet i nätverkets tre nav ska fungera. Samtliga nätverk (Lund, Göteborg och Uppsala/Stockholm) planerar möten under hösten och ett uppföljande nationellt möte planeras i maj 2017.

Föreningen har under ett par års tid drivit frågan att tillgängliggöra en perioperativ vätska anpassad till barn. Under våren publicerades en artikel skriven av styrelseledamot Urban Fläring et al ”Akut hyponatremi kan vara ett livshotande tillstånd. Rekommendationer för vätsketillförsel till barn vid kirurgi och akut sjukdom minskar risken” (Läkartidningen. 2016;113:DWF7), som ger en mycket god översikt i frågan. Arbetet med att få fram en lämplig vätska på marknaden har dessvärre drabbats av upprepade förseningar på grund av omständlig byråkrati.

SFBaBi's styrelse har under våren bistått KVASt i arbetet med målbeskrivning gällande barnanestesi och barnintensivvård under specialistutbildningen.

SFBaBi företräds av Ola Ingemansson, Göteborg i Läkemedelsverkets arbetsgrupp för läkemedelsbehandling av barn. Han är också föreningens representant i Svenska Barnläkarföreningens nybildade arbetsgrupp för läkemedelsfrågor SwePedMed.

SFBaBi har efter anmodan inkommit med ett yttrande till socialstyrelsen gällande centralisering av vården av vissa barnkirurgiska patienter.

Föreningen bedriver ett aktivt arbete med nationella riktlinjer. För närvarande pågår tre riktlinjearbeten:

- Dagkirurgisk verksamhet för barn. Mattias Larsson, Lund.
- Mobil IntensivvårdsGrupp, MIG, för barn. Helena Winberg Göteborg, Jan Gelberg Lund, Jonas Berner Stockholm
- Perioperativ vätskebehandling till barn. Urban Fläring Stockholm och Åsa Jungner Lund.

Europeiskt samarbete

Styrelsen har utsedda representanter för kontakten med styrelserna för ESPA och ESPNIC. Styrelsen har också kontakt med de nordiska föreningarna för barnanestesi och barnintensivvård. Efter att SFBaBi anordnade det första nordiska mötet 2014 verkar styrelsen för att detta ska bli ett återkommande möte.

Kursaktiviteter, SFAI-möte och rotskydd

Föreningen deltar i regionala ST- och PG-utbildningar.

Fulltecknad SK-kurs har under verksamhetsåret hållits i Stockholm ,

Föreningen har två representanter i styrkommittén för SSAI:s utbildningsprogram för barnanestesi och barnintensivvård. Dessa är Ulf Lindsten, Stockholm, och Elizabeth Casinge, Göteborg.

SFBaBi medverkade med ett mycket välbesökt och uppskattat symposium om anestesi till barn med medfödda hjärtfel på SFAI-mötet i Stockholm 2015. Ett symposium på temat No Fear, No Pain kommer att hållas i Karlstad 2016.

SFBaBi medverkar också i SFAI:s ”rostskydds föreläsningar”, i år med två föreläsningar om luftvägshantering hos barn.

Föreningsstämma och internmöte

Årsmötet avhölls i Lund i oktober 2015. Barnanestetikliniken i Lund anordnade det årliga höstmötet i anslutning med flera uppskattade föreläsningar på teman organdonation och etik inom barnintensivvård.

Abbott/AbbVie:s resestipendium

2016 års stipendiat blev Tova Hannegård Hamrin för hennes arbete där hon jämför barn som transporteras till BIVA med specialiserat transportteam eller läggs in på annat sätt.

Även innevarande år anslår AbbVie Svenska AB 15 000 SEK som resestipendium för att utomlands presentera forskningsresultat från svensk barnanestesi eller barnintensivvård. Styrelsen kommer att presentera ett förslag på nästkommande årsmöte att föreningen själva finansierar ett stipendium för forsknings- och utvecklingsarbete inom barnanestesi och barnintensivvård på 20 000 kronor.

Kassaförvaltning

SFAI Verksamheter AB har förvaltat föreningens medel.

Förutom intäkter från medlemsavgift på 100 kr har SK-kurs i Stockholm givit ett överskott till föreningen.

Svensk Förening för Barnanestesi och Barnintensivvård:

Styrelsen

Ordförande Helena Winberg, Göteborg

Sekreterare Åsa Jungner, Lund

Kassör Angela Hanson, Göteborg

Övriga ledamöter Per Westrin, Lund

Urban Fläring, Stockholm

Revisorer

Anders Aronsson, Lund

Martin Perlander, Göteborg, suppleant

Valberedning

Annika Liersch Nordqvist, Lund, sammankallande

Andreas Andersson, Stockholm

2016-08-15

Helena Winberg

Ordförande

Svensk Förening för Barnanestesi och Barnintensivvård